
COMUNE DI LOZZO ATESTINO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°28
Reg. delib.

Ufficio competente
LAVORI PUBBLICI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO CONTRIBUTO DI CUI AL D.M. 10 GENNAIO 2019 PER INVESTIMENTI
PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE STRADE EDIFICI
PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE. INDICAZIONE
DELL'INTERVENTO

Oggi  ventisei del mese di marzo dell'anno  duemiladiciannove alle ore 18:30,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
RUFFIN FABIO SINDACO P
FURLANELLO MAURO ASSESSORE P
LONGHITANO NUNZIO MIRKO DARIO ASSESSORE P
ZAFFONATO ELISA ASSESSORE P
CARMIGNATO ROBERTA ASSESSORE P

   0    5

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Vice
Segretario Comunale  Girotto Dante Maria.

RUFFIN FABIO nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 26-03-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

OGGETTO CONTRIBUTO DI CUI AL D.M. 10 GENNAIO 2019 PER INVESTIMENTI
PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE STRADE EDIFICI
PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE. INDICAZIONE
DELL'INTERVENTO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con decreto del Ministero dell’Interno del 10 gennaio 2019 è stato assegnato al
Comune di Lozzo Atestino il contributo di € 50.000,00 in quanto appartenente alla fascia di
popolazione tra i 2000 e 5000 abitanti, finalizzato a favorire gli investimenti per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, giusta comunicazione pervenuta
al protocollo comunale n. 299 del 14.01.2019;

CONSIDERATO che l’erogazione del contributo è subordinata all’effettivo inizio dei lavori che
dovrà avvenire entro il 15.05.2019, pena la revoca del contributo;

CONSTATATA la necessità di individuare la destinazione del suddetto contributo e di indicare agli
uffici competenti l’oggetto dell’intervento al fine della predisposizione degli atti necessari all’avvio
ed alla esecuzione dell’intervento medesimo nei tempi stabiliti nel citato decreto ministeriale;

VISTE le FAQ pubblicate nel sito del Ministero dell’Interno nelle quali si precisa che il contributo
può finanziare anche interventi di manutenzione straordinaria di strade finalizzati alla messa in
sicurezza dei tratti stradali interessati, al fine di scongiurare rischi per l’incolumità pubblica e
aggravi per il bilancio dell’ente conseguenti a richieste risarcitorie;

PRESO ATTO delle cattive condizioni del tratto di strada intercomunale denominata “valcalaona”
di proprietà dei Comuni di Lozzo Atestino, Cinto Euganeo e Baone interessato da grossi
avvallamenti dovuti in parte al cedimento del sottofondo stradale;

CONSIDERATO che il suddetto tratto stradale seppure appartenente parzialmente al territorio dei
sopraccitati comuni contermini è principalmente percorso da veicoli provenienti in direzione del
capoluogo di Lozzo Atestino e in uscita da esso;

CONSIDERATO altresì che la suddetta somma pur essendo insufficiente per l’esecuzione di un
intervento esteso a tutta la lunghezza della strada può comunque essere utilizzata per intervenire
puntualmente sui tratti maggiormente ammalorati;

RITENUTO di provvedere in merito incaricando del procedimento finalizzato all’esecuzione del
suddetto intervento manutentivo il geom. Michele Rinaldo - Responsabile dell’Ufficio Tecnico
Comunale;

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente
provvedimento ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

VISTI i pareri dei responsabili dei servizi in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi in
applicazione dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 26-03-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

DELIBERA

di confermare integralmente qui nel seguito quanto in premessa;1)

di incaricare del procedimento finalizzato all’esecuzione del suddetto intervento manutentivo il2)
geom. Michele Rinaldo, responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale;

di stabilire che l’esecuzione dell’intervento manutentivo straordinario riguarderà i tratti3)
maggiormente ammalorati della strada intercomunale denominata Val Calaona nei limiti
dell’importo complessivo di 50.000 euro stanziato allo specifico Capitolo del bilancio di
competenza e finanziato con il contributo di cui alla premessa;

di incaricare il responsabile del Servizio e RUP, geom. Michele Rinaldo della redazione degli3)
atti tecnici progettuali necessari per l’appalto dei lavori e di ogni altro conseguente
adempimento di competenza;

di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile.4)

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 32 del 26-
03-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 26-03-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

OGGETTO CONTRIBUTO DI CUI AL D.M. 10 GENNAIO 2019 PER INVESTIMENTI
PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE STRADE EDIFICI
PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE. INDICAZIONE
DELL'INTERVENTO

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Vice Segretario Comunale
F.to  RUFFIN FABIO F.to  Girotto Dante Maria

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 26-03-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONTRIBUTO DI CUI AL D.M. 10 GENNAIO 2019 PER
INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE
STRADE EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE.
INDICAZIONE DELL'INTERVENTO

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 26-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to Rinaldo Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 26-03-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONTRIBUTO DI CUI AL D.M. 10 GENNAIO 2019 PER
INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE
STRADE EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE.
INDICAZIONE DELL'INTERVENTO

REGOLARITA' CONTAB.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 26-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to Girotto Dante

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 26-03-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 28 del 26-03-2019

Oggetto: CONTRIBUTO DI CUI AL D.M. 10 GENNAIO 2019 PER
INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE
STRADE EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE.
INDICAZIONE DELL'INTERVENTO

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 01-04-2019 fino al 16-04-2019 con numero di
registrazione 185.

COMUNE DI LOZZO ATESTINO li
01-04-2019

L’ INCARICATO

 CHIRICO GIUSEPPA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 26-03-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 28 del 26-03-2019

Oggetto: CONTRIBUTO DI CUI AL D.M. 10 GENNAIO 2019 PER
INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE
STRADE EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE.
INDICAZIONE DELL'INTERVENTO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI LOZZO ATESTINO li
01-04-2019

L’INCARICATO

CHIRICO GIUSEPPA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 26-03-2019


